
 
 

04022- F O N D I (LT) - Via San Magno S.n.c. 0771-501926 334-6187043 
C.F.:90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 – PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@oec.istruzione.it 

1 

 

 

 
 

 
Prot. 0002538/a Fondi, 12/05/2023 

 

ALBO 
Agli atti dell’Istituto 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ATA 
 

CODICE PROGETTO AZIONE CUP 

M4C1I3.2-2022-962-P-16304 Scuola 4.0” – Azione 2 – Next digital labs D.M. n. 
218/2022 B74D23000420006 

M4C1I3.2-2022-961-1021 Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. n. 
218/2022 B74D23000410006 

M4C1I1.4-2022-981-P-16308 Azioni prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica D.M. 170/2022 B74D22003790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Considerato che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 
Visto Il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, il quale ha individuato 3.198 istituzioni 

scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di "Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica" per uno stanziamento pari a complessivi 500 milioni di euro. Tali azioni  
consistono nella progettazione e realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, percorsi di orientamento 
per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, organizzazione di team per la prevenzione 
della dispersione scolastica, rivolti a studentesse e studenti a rischio di abbandono scolastico. 

Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 il Ministro dell'istruzione ha diramato gli "Orientamenti per 
l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione all'attuazione delle misure di cui al citato decreto 
ministeriale n. 170 del 2022. 

Vista  la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, che intende promuovere un forte impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in 
ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori per le professioni digitali del 
futuro, investendo complessivamente 2,1 miliardi; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO l’avviso Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – linea di 
investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali – finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU - Importo assegnato € 154.508,48; 

VISTO l’avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi – linea 
di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori – finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU - Importo assegnato € 238.452,18; 

mailto:ltis026005@istruzione.it
mailto:ltis026005@oec.istruzione.it


 
 

04022- F O N D I (LT) - Via San Magno S.n.c. 0771-501926 334-6187043 
C.F.:90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 – PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@oec.istruzione.it 

2 

 

 

 
VISTO l’avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

- Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU - Importo assegnato € 164.644,23; 

Considerato che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 
Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28-02-2023 
ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione via piattaforma 
Futura entro la medesima data; 

VISTO i decreti del Dirigente scolastico di variazione del Programma Annuale 2023 nella quale è stato assunto a 
bilancio gli importi assegnati: 

Rilevata la necessità ed urgenza di reclutare il personale ATA, 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione del personale ATA da impiegare nella realizzazione dei progetti: 
CODICE PROGETTO AZIONE 

M4C1I3.2-2022-962-P-16304 Scuola 4.0” – Azione 2 – Next digital labs D.M. n. 218/2022 
M4C1I3.2-2022-961-1021 Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. n. 218/2022 

M4C1I1.4-2022-981-P-16308 Azioni prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 170/2022 
Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, e pertanto le ore di attività da affidare saranno determinate 
definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Pertanto, in questa fase si determinano 
in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie che saranno: 

Progetto Personale n. unità Ore max 

Le competenze nelle tre dimensioni del 
conoscere, risolvere 

ed argomentare 

A.A. 4 120 

A.T. 5 150 

C.S. 5 240 

 
Digital Language Labs 

A.A. 1 33 

A.T. 5 50 

C.S. 5 60 

 
Sm@rt Classes 

A.A. 1 40 

A.T. 5 90 

C.S. 5 108 
Il compenso come previsto è quello da CCNL di riferimento, e le attività dovranno essere realizzate al di fuori dell’orario di 
servizio e regolarmente registrate in un apposito registro firme.Eventuali adeguamenti di contratto di lavoro nazionale 
saranno rimodulati nell’ambito dell’importo massimo posto a bando. 

Art. 4 
Responsabile del Procedimento Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi) 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

mailto:ltis026005@istruzione.it
mailto:ltis026005@oec.istruzione.it

		2023-05-12T17:47:49+0000
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA




